

**Protokół nr 37/2025**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu**  
**z dnia 17 czerwca 2025 r.,**  
***które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wieluniu***  
***przy Placu Kazimierza Wielkiego 2 (sala 126)***

**W posiedzeniu udział wzięli:**

- |                         |                                  |
|-------------------------|----------------------------------|
| 1. Pan Maciej Bryś      | - Przewodniczący Zarządu Powiatu |
| 2. Pan Krzysztof Dziuba | - wicestarosta wieluński         |
| 3. Pan Łukasz Dybka     | - członek Zarządu                |
| 4. Pan Jakub Jurdziński | - członek Zarządu                |
| 5. Pan Piotr Kędzia     | - członek Zarządu                |

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

- |                            |                                                                                         |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Pan Przemysław Krężel   | - skarbnik powiatu                                                                      |
| 2. Pani Dorota Krajcer     | - sekretarz powiatu                                                                     |
| 3. Pani Monika Bednarek    | - Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieluniu<br>(Sanepid w Wieluniu)                      |
| 4. Pani Magdalena Wicher   | - dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej<br>w Wieluniu (PBP w Wieluniu)              |
| 5. Pani Beata Pilarczyk    | - dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy<br>w Wieluniu (PUP w Wieluniu)                      |
| 6. Pani Patrycja Świtalska | - kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw<br>Społecznych Starostwa Powiatowego<br>w Wieluniu |
| 7. Pani Beata Korczewska   | - dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy<br>Rodzinie w Wieluniu (PCPR w Wieluniu)          |

- |                              |                                                                                                                            |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 8. Pani Anna Freus           | - dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu (SP ZOZ w Wieluniu)                              |
| 9. Pan Bartłomiej Panek      | - kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu (PZD w Wieluniu)                                                           |
| 10. Pani Karolina Poniewiera | - p.o. naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego w Wieluniu                                 |
| 11. Pani Justyna Kałuziak    | - z- ca naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Wieluniu |
| 12. Pani Bożena Krej         | - naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Wieluniu                                                             |

*Lista obecności członków Zarządu i gości stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie XXXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z XXXIV, XXXV i XXXVI posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.
5. Przyjęcie informacji Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2024 r. – **temat sesyjny.**
6. Przyjęcie informacji na temat funkcjonowania oraz realizowanych zadań i projektów przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Wieluniu.
7. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu.

8. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu oraz Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu w razie nieobecności Dyrektora do reprezentowania Powiatu Wieluńskiego w zakresie realizacji projektów w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytetu FELD.07 Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działania FELD.07.01 Aktywizacja zawodowa – PUP.
9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie wieluńskim na lata 2022-2030” za rok 2024 - **temat sesyjny**.
10. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieluniu, w tym: sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej – z realizacji zadań „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026” oraz „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w Powiecie Wieluńskim na lata 2024 – 2030” w 2024 roku - **temat sesyjny**.
11. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wieluńskim na lata 2022-2030” w 2024 roku - **temat sesyjny**.
12. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu - **temat sesyjny**.
13. Analiza korekty sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu z wykonania planu finansowego za okres od 01.01. do 31.12.2024 r. sporządzonej wg stanu księgowego na dzień 08.05.2025 r.
14. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zatwierdzenia rocznego

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu za 2024 r. – **temat sesyjny**.

15. Zapoznanie z informacją Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu o stanie zobowiązań i należności SP ZOZ w Wieluniu na dzień 30.04.2025 r. sporządzoną wg stanu księgowego na dzień 28.05.2025 r.
16. Przyjęcie informacji Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu o podjętych uchwałach Rady Społecznej przy SP ZOZ w Wieluniu z dnia 28.05.2025 r.
17. Rozpatrzenie prośby radnego Rady Powiatu w Wieluniu Pana Waldemara Borczyka z dnia 23.05.2025 r. o podjęcie działań wraz z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Wieluniu w sprawie utworzenia poradni psychiatrycznej w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia.
18. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie ponownego ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie w 2025 r. zadań zleczanych przez Powiat Wieluński do realizacji organizacjom pozarządowym z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
19. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu dotyczącej przyjęcia stanowiska wyrażającego poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej na terenie powiatu bełchatowskiego.
20. Zapoznanie z pismem Posła na Sejm RP Pana Pawła Rychlika dotyczącym interwencji poselskiej w sprawie drogi powiatowej Nr 4502E w miejscowości Wiktorów oraz zaakceptowanie projektu odpowiedzi.
21. Zapoznanie z odpowiedzią Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi na wniosek członka Zarządu Powiatu w Wieluniu Pana Jakuba Jurdzińskiego o wybudowanie wzbudzanej sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych znajdującym się przy Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury i Sportu w Wieluniu na ul. 3 Maja.
22. Zaakceptowanie projektu pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi przekazującego wniosek radnego Rady Powiatu w Wieluniu Pana Łukasza Dybki z dnia 11.06.2025 r. w sprawie drogi powiatowej Nr 4510E.
23. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie

darowizny na rzecz Gminy Wieluń nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wieluńskiego – *dot. dokonania darowizny na rzecz Gminy Wieluń nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wieluńskiego oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki o numerach ewidencyjnych 201/1 o pow. 0,0548 ha oraz 219/12 o pow. 0,0390 ha, położonych w obrębie 14 miasta Wieluń, gmina Wieluń na cel związany z wydzieleniem gruntów pod drogi publiczne.*

24. Przyjęcie informacji Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Wieluniu w sprawie zawarcia umowy najmu powierzchni 2,0 m<sup>2</sup> holu na parterze w nieruchomości położonej przy ul. Nadodrzańskiej 4, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki nr 39/1 obręb 15, miasto Wieluń.
25. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu pełnomocnictwa do dokonywania czynności w imieniu i na rzecz Powiatu Wieluńskiego w związku z realizacją projektu „Podróże które zmieniają życie” – program wsparcia kierunku technik organizacji turystyki w Zespole Szkół Nr 2 im. J. Długosza w Wieluniu.
26. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury i Sportu w Wieluniu o wyrażenie zgody na czasowe ograniczenie funkcjonowania placówki w okresie od 14.07.2025 r. do 25.07.2025 r.
27. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania Stypendium Powiatu Wieluńskiego dla uzdolnionych uczniów i absolwentów.
28. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu Uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński.
29. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze oraz zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć i określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej.

30. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Członków Młodzieżowej Rady Powiatu Wieluńskiego.
31. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia projektu „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2028” i przekazania do Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w celu uzyskania opinii.
32. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036.
33. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.
34. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036.
35. Podpisanie przez Zarząd Powiatu w Wieluniu skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu terytorialnego za rok 2024.
36. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2024.
37. Sprawy bieżące.
38. Wolne wnioski.
39. Zamknięcie XXXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.

### **Pkt 1**

#### **Otwarcie XXXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.**

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** otworzył XXXVII posiedzenie Zarządu Powiatu w Wieluniu. Powitał wszystkich biorących udział w posiedzeniu Zarządu.

### **Pkt 2**

#### **Stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** stwierdził, że obrady są prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 5 członków Zarządu Powiatu, zatem wszystkie decyzje podjęte przez Zarząd będą miały moc obowiązującą.

### **Pkt 3**

#### **Przyjęcie porządku obrad.**

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zaproponował wprowadzenie do proponowanego porządku obrad jako punkt 37 sprawy pn.: *„Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przeprowadzenia audytu zewnętrznego w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.”*. Zapytał, kto jest „za” wprowadzeniem punktu do proponowanego porządku obrad.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) wyraził zgodę na wprowadzenie punktu pn.: „Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przeprowadzenia audytu zewnętrznego w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.” do porządku obrad (głosowało 5 członków Zarządu).*

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, kto jest „za” przyjęciem porządku obrad ze zmianą.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) przyjął porządek obrad z wprowadzoną zmianą (głosowało 5 członków Zarządu).*

**Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie XXXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z XXXIV, XXXV i XXXVI posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.
5. Przyjęcie informacji Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2024 r. – **temat sesyjny.**
6. Przyjęcie informacji na temat funkcjonowania oraz realizowanych zadań i projektów przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Wieluniu.
7. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu.
8. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu oraz Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu w razie nieobecności Dyrektora do reprezentowania Powiatu Wieluńskiego w zakresie realizacji

projektów w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytetu FELD.07 Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działania FELD.07.01 Aktywizacja zawodowa – PUP.

9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie wieluńskim na lata 2022-2030” za rok 2024 - **temat sesyjny**.
10. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieluniu, w tym: sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej – z realizacji zadań „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026” oraz „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w Powiecie Wieluńskim na lata 2024 – 2030” w 2024 roku - **temat sesyjny**.
11. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wieluńskim na lata 2022-2030” w 2024 roku - **temat sesyjny**.
12. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu - **temat sesyjny**.
13. Analiza korekty sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu z wykonania planu finansowego za okres od 01.01. do 31.12.2024 r. sporządzonej wg stanu księgowego na dzień 08.05.2025 r.
14. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu za 2024 r. – **temat sesyjny**.
15. Zapoznanie z informacją Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu o stanie zobowiązań i należności SP ZOZ w Wieluniu na dzień 30.04.2025 r. sporządzoną wg stanu księgowego na dzień 28.05.2025 r.

16. Przyjęcie informacji Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu o podjętych uchwałach Rady Społecznej przy SP ZOZ w Wieluniu z dnia 28.05.2025 r.
17. Rozpatrzenie prośby radnego Rady Powiatu w Wieluniu Pana Waldemara Borczyka z dnia 23.05.2025 r. o podjęcie działań wraz z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Wieluniu w sprawie utworzenia poradni psychiatrycznej w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia.
18. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie ponownego ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie w 2025 r. zadań zleczanych przez Powiat Wieluński do realizacji organizacjom pozarządowym z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
19. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu dotyczącej przyjęcia stanowiska wyrażającego poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej na terenie powiatu bełchatowskiego.
20. Zapoznanie z pismem Posła na Sejm RP Pana Pawła Rychlika dotyczącym interwencji poselskiej w sprawie drogi powiatowej Nr 4502E w miejscowości Wiktorów oraz zaakceptowanie projektu odpowiedzi.
21. Zapoznanie z odpowiedzią Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi na wniosek członka Zarządu Powiatu w Wieluniu Pana Jakuba Jurdzińskiego o wybudowanie wzbudzonej sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych znajdującym się przy Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury i Sportu w Wieluniu na ul. 3 Maja.
22. Zaakceptowanie projektu pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi przekazującego wniosek radnego Rady Powiatu w Wieluniu Pana Łukasza Dybki z dnia 11.06.2025 r. w sprawie drogi powiatowej Nr 4510E.
23. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Wieluń nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wieluńskiego – *dot. dokonania darowizny na rzecz Gminy Wieluń nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wieluńskiego oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki o numerach ewidencyjnych 201/1 o pow. 0,0548 ha oraz 219/12 o pow. 0,0390 ha, położonych w obrębie 14 miasta*

*Wieluń, gmina Wieluń na cel związany z wydzielaniem gruntów pod drogi publiczne.*

24. Przyjęcie informacji Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Wieluniu w sprawie zawarcia umowy najmu powierzchni 2,0 m<sup>2</sup> holu na parterze w nieruchomości położonej przy ul. Nadodrzańskiej 4, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki nr 39/1 obręb 15, miasto Wieluń.
25. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu pełnomocnictwa do dokonywania czynności w imieniu i na rzecz Powiatu Wieluńskiego w związku z realizacją projektu „Podróże które zmieniają życie” – program wsparcia kierunku technik organizacji turystyki w Zespole Szkół Nr 2 im. J. Długosza w Wieluniu.
26. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury i Sportu w Wieluniu o wyrażenie zgody na czasowe ograniczenie funkcjonowania placówki w okresie od 14.07.2025 r. do 25.07.2025 r.
27. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania Stypendium Powiatu Wieluńskiego dla uzdolnionych uczniów i absolwentów.
28. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu Uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński.
29. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze oraz zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć i określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli

- niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej.
30. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Członków Młodzieżowej Rady Powiatu Wieluńskiego.
31. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia projektu „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2028” i przekazania do Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w celu uzyskania opinii.
32. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036.
33. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.
34. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036.
35. Podpisanie przez Zarząd Powiatu w Wieluniu skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu terytorialnego za rok 2024.
36. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2024.
37. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przeprowadzenia audytu zewnętrznego w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.
38. Sprawy bieżące.
39. Wolne wnioski.
40. Zamknięcie XXXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.

#### **Pkt 4**

Przyjęcie protokołów z XXXIV, XXXV i XXXVI posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są uwagi do protokołów. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” przyjęciem protokołu nr 34/2025 z XXXIV posiedzenia Zarządu Powiatu, protokołu nr 35/2025 z XXXV posiedzenia Zarządu Powiatu i protokołu nr 36 /2025 z XXXVI posiedzenia Zarządu Powiatu.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) przyjął protokół nr 34/2025 z XXXIV posiedzenia Zarządu Powiatu, protokół nr 35/2025 z XXXV posiedzenia Zarządu Powiatu i protokół nr 36/2025 z XXXVI posiedzenia Zarządu Powiatu (głosowało 5 członków Zarządu).*

#### **Pkt 5**

Przyjęcie informacji Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2024 r. – **temat sesyjny.**

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** powitał Panią Monikę Bednarek – Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz poprosił o przedstawienie przedmiotowej informacji.

**Pani Monika Bednarek – Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieluniu** omówiła przedmiotową informację.

**Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że bezpieczeństwo sanitarne jest bardzo ważne dla mieszkańców powiatu wieluńskiego i zapytał, czy Pani Inspektor widzi obszar, w którym to bezpieczeństwo wymaga szczególnej uwagi, czy występują jakieś zagrożenia, które powinny Zarząd niepokoić, czy obecnie jest spokojnie.

**Pani Monika Bednarek – Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieluniu** zapytała, czy ma się odnieść do roku 2024 czy generalnie.

**Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu** odpowiedział, że generalnie.

**Pani Monika Bednarek – Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieluniu** odpowiedziała, że dość dużym problemem jest bezpieczeństwo epidemiologiczne związane z delikatnym wzrostem chorób zakaźnych, które jednostka odnotowuje na terenie powiatu. Powiedziała, że jedną z przyczyn może być fakt, że jeśli zostanie wzięte pod uwagę wykonywanie szczepień ochronnych i cała profilaktyka z tym związana, to zauważalny jest problem, ponieważ niestety Sanepid boryka się z osobami, które unikają szczepień. Dodała, że skutkuje to wzrostem chorób zakaźnych w różnych środowiskach. Nadmienila, że kolejnym niepokojącym, zaobserwowanym zjawiskiem w kontekście bieżącego roku, a nawet okresu wczesnoletniego jest odnotowywanie więcej zatruc pokarmowych, co może być wynikiem wielu imprez, ponieważ są to zatrucia w obiektach gastronomicznych, ale jest związane z nieprzestrzeganiem norm sanitarnych. Zaznaczyła, że są prowadzone obserwacje tego typu zakładów świadczącym usługi dla mieszkańców i pracownicy Sanepidu weryfikują przestrzeganie przepisów prawa żywnościowego.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Zgłosił się pan Piotr Kędzia.*

**Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że w sprawozdaniu brakuje statystyki dotyczących środków zastępczych i środków psychoaktywnych, nie ma statystyki. Zapytał, czy takie przypadki były.

**Pani Monika Bednarek – Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieluniu** odpowiedziała, że na terenie naszego powiatu w 2024 roku nie było zgłoszenia w tym zakresie.

**Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że na całe szczęście, ale zauważył, że ta liczba jest nieokreślona.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” przyjęciem informacji w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) przyjął informację Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2024 r. – temat sesyjny (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Informacja ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

## **Pkt 6**

### Przyjęcie informacji na temat funkcjonowania oraz realizowanych zadań i projektów przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Wieluniu.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** powitał Panią Magdalenę Wicher – dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wieluniu.

**Pani Magdalena Wicher – dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wieluniu** omówiła przedmiotową informację.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Zgłosił się Pan Jakub Jurdziński.*

**Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że nie ma pytań tylko chce pogratulować Pani dyrektor, że potrafi otworzyć się na nowe wyzwania związane ze zmniejszeniem się czytelnictwa, występuje do mieszkańców powiatu z różnymi innymi, ciekawymi spotkaniami, wydarzeniami kulturalnymi, a jest to ważne, by społeczeństwo wiedziało, że Biblioteka istnieje i działa. Dodał, że są środki przeznaczone na projekt sali przy Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury i Sportu, ale czy ona powstanie, czy nie to jeszcze nie wiadomo, ponieważ oczekują na środki zewnętrzne, które pomogłyby ten projekt zrealizować, jednak być może należy się zastanowić, czy gdyby ten projekt miał powstać, to nie wydzielić pomieszczenia na Powiatową Bibliotekę żeby znajdowała się w miejscu nowoczesnym. Zaznaczył, że jest to jego pomysł i należy go dokładnie przemyśleć, jeżeli dojdzie do specyfikacji związanej z projektowaniem sali.

**Pani Magdalena Wicher – dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wieluniu** odpowiedziała, że obecna powierzchnia jest bardzo mała.

**Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że społeczeństwo znajduje się na „zakręcie kulturowym” i nie wiadomo, co będzie dalej z czytelnictwem, wszystko się zmienia. Zapytał, czy Powiatowa Biblioteka prowadzi zbiory online, czy są w formie cyfrowej.

**Pani Magdalena Wicher – dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wieluniu** odpowiedziała, że były platformy, gdzie dostęp był wykupiony bądź biblioteka otrzymywała dostęp, jednak nie było zainteresowania, ponieważ była to głównie literatura naukowa. Dodała, że jeśli mowa o katalogu to został zmieniony

system biblioteczny i jest nieprzychylny dla czytelników i to może być jedną z przyczyn spadku czytelnictwa. Podkreśliła, że poprzedni system SOWA był wizualnie bardziej przychylny i było więcej możliwości w katalogu oraz większy zasób zbiorów online. Przekazała, że obecnie praca odbywa się na systemie ALMA, w którym gorzej się pracuje i czytelnicy również narzekają w zakresie o rezerwacji, zdalnego zamawiania, przedłużenia wypożyczenia. Zaznaczyła, że podjęcie działania by powrócić do poprzedniego systemu, ale nie jest pewna, czy te działania odniosą skutek, ponieważ wiąże się to z kosztami.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” przyjęciem informacji na temat funkcjonowania oraz realizowanych zadań i projektów przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Wieluniu.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) przyjął informację na temat funkcjonowania oraz realizowanych zadań i projektów przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Wieluniu (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Informacja ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

## **Pkt 7**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** powitał Panią Beatę Pilarczyk – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu oraz Panią Patrycję Świtalską – kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw Społecznych i poprosił Panią dyrektor o wprowadzenie do sprawy.

**Pani Beata Pilarczyk – dyrektor PUP w Wieluniu** omówiła przedmiotowy projekt uchwały.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 344/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 344/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Pkt 8**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu oraz Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu w razie nieobecności Dyrektora do reprezentowania Powiatu Wieluńskiego w zakresie realizacji projektów w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytetu FELD.07 Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działania FELD.07.01 Aktywizacja zawodowa – PUP.

**Pani Beata Pilarczyk – dyrektor PUP w Wieluniu** omówiła przedmiotowy projekt uchwały.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 345/25 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu oraz Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu w razie nieobecności Dyrektora do reprezentowania Powiatu Wieluńskiego w zakresie realizacji projektów w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 - 2027, Priorytetu FELD.07 Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działania FELD.07.01 Aktywizacja zawodowa – PUP (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 345/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

## **Pkt 9**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie wieluńskim na lata 2022-2030” za rok 2024 - **temat sesyjny**.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** powitał Panią Beatę Korczewską – dyrektora PCPR w Wieluniu oraz udzielił jej głosu.

**Pani Beata Korczewska – dyrektor PCPR w Wieluniu** omówiła przedmiotowy projekt uchwały.

**Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że niepokojąca jest liczba wydanych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności i o chorobach psychicznych odnotowano bardzo duży wzrost.

**Pani Beata Korczewska – dyrektor PCPR w Wieluniu** odpowiedziała, że jeżeli mowa o orzeczeniach, spowodowane jest to faktem wprowadzenia świadczenia wspierającego, który przeznaczony jest dla osób wymagających wsparcia i aby mogły się o to świadczenie starać, muszą mieć orzeczenie o niepełnosprawności. Dodała, że każda osoba po 75. roku życia ma dodatek pielęgnacyjny, więc teoretycznie nie potrzebowałyby tego orzeczenia ze względu na wprowadzenie świadczenia wspierającego, ponieważ są to dodatkowe środki przyznawane na okres 7 lat, stąd jest znaczny wzrost orzeczeń.

**Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że wzrost był duży i szukał przyczyn.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Poinformował, że Powiatowa Rada Społeczna Do Spraw Niepełnosprawnych w Wieluniu również pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie wieluńskim na lata 2022 - 2030” za rok 2024.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 346/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie wieluńskim na lata 2022 - 2030” za rok 2024 - **temat sesyjny** (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 346/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

## **Pkt 10**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieluniu, w tym: sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej – z realizacji zadań „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026” oraz „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w Powiecie Wieluńskim na lata 2024 – 2030” w 2024 roku - **temat sesyjny.**

**Pani Beata Korczewska – dyrektor PCPR w Wieluniu** omówiła przedmiotowy projekt uchwały.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 347/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieluniu, w tym: sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej – z realizacji zadań „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024 - 2026” oraz „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w Powiecie Wieluńskim na lata 2024 – 2030” w 2024 roku - **temat sesyjny** (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 347/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zamknął powyższy punkt.

#### **Pkt 11**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wieluńskim na lata 2022-2030” w 2024 roku - **temat sesyjny.**

**Pani Beata Korczewska – dyrektor PCPR w Wieluniu** omówiła przedmiotowy projekt uchwały.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 348/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wieluńskim na lata 2022 - 2030” w 2024 roku - **temat sesyjny** (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 348/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

*Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu ogłosił 5 minut przerwy w obradach Zarządu Powiatu w Wieluniu.*

*Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu wznowił obrady po przerwie. Zarząd Powiatu w Wieluniu obraduje w pełnym składzie.*

## **Pkt 12**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu - **temat sesyjny.**

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** powitał Panią Annę Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu oraz udzielił głosu Panu skarbnikowi.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** powiedział, że gdy analizował raport o sytuacji ekonomiczno– finansowej, a później otrzymał informację o wykonaniu planu finansowego oraz korektę, która będzie omawiana w następnym punkcie dzisiejszego posiedzenia, to w korekcie jest zapis „odpis amortyzacyjny 6 300 275 zł z czego kwota 5 229 966,19 zł odpis amortyzacyjny dotyczący środków zakupionych z dotacji bądź otrzymanych nieodpłatnie, które zostały zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów równoległe do kosztów odpisów amortyzacyjnych zwiększają się stopniowo”. Powiedział, że jest to kwota 5 229 tys. zł i jest ona sukcesywnie wprowadzona do rachunku wyników zarówno po stronie

kosztów w amortyzacji jak i po stronie pozostałych przychodów operacyjnych, natomiast w rachunku zysków i strat za 2024 r. oraz w rachunku prognozowanym na lata 2025, 2026, 2027 znajduje się pozycja w pozostałych przychodach operacyjnych „dotacje, w tym amortyzacja od nieodpłatnie i z dotacji” i jeżeli spojrzeć na rok 2023, to kwota przychodów korelowałaby z kwotą przychodów 5 229 tys. zł, ale wskazując na wykonanie planu finansowego w korekcje, w 2024 roku jest to kwota 2 455 tys. zł i te kwoty nie pasują. Dodał, że w prognozowanych latach ten poziom pozostałych przychodów operacyjnych jest na podobnym poziomie. Zastanawia się, czy jest to reszta z kwoty 5 229 tys. zł jest w pozostałych przychodach operacyjnych tych innych, ale dlaczego nie zostały ujęte w tej pozycji.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że jeśli mowa o dane związane z amortyzacją zarówno z środków własnych jak i z dotacji, to tworzony jest plan amortyzacji dla każdego środka trwałego, który znajduje się w szpitalu i jest on księgowany na dwóch różnych kontach w zależności od źródła finansowania, czy pochodzi z dotacji, czy z środków własnych, a następnie tworzone są plany amortyzacji zgodnie z ustawą o rachunkowości. Dodała, że w celu wyjaśnienia skąd te kwoty wynikają, konieczne byłoby przedłożenie planów amortyzacji, ponieważ być może od jakiegoś dużego środka trwałego plan się skończył. Powiedziała, że plan jest prowadzony w sposób ciągły i niektóre inwestycje z dotacji mogły się wyczerpać i w ich miejsce mogły wejść nowe, więc należy w takim wypadku dokonać całej analizy.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** powiedział, że nie ma spójności i podejrzewa, że zostało to ujęte w pozycji „inne przychody operacyjne”, ale ta pozycja w porównaniu z rokiem 2023 jest znacznie większa.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że biegły rewident podczas badania ma prawo zmienić księgowanie nie zmieniając wyniku finansowego, ale zakwalifikowanie między pozycjami przychodów zdarza się.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** powiedział, że w rachunku zysków i strat również można dopisać konkretne pozycje. Dodał, że należy dokonać oceny faktycznie.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** powiedziała, że są to faktyczne, zaksięgowane kwoty jeżeli mowa o latach 2023 – 2024, natomiast kolejne lata są to prognozowane wartości, ale w amortyzacji ujmowane są inwestycje planowane, a te dotychczasowe są prowadzone w sposób ciągły, a czasami jest tak,

że amortyzacja może się różnić w stosunku rok do roku i nie jest to zjawisko wyjątkowe, ponieważ zużycie środka trwałego się skończyło, a miał dużą wartość, to może być duża zmiana na wyniku. Dodała, że szczegółowe plany amortyzacji, jeśli Pan skarbnik sobie życzy, to jest do wglądu w szpitalu i może mu zostać przekazane w każdej chwili.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** powiedział, że to wie i główna księgowa szpitala na pewno te informacje prześle. Dodał, że jednak może niepokoić fakt, że mimo osiągniętego zysku w 2024 roku, prognozowane są w latach 2025 - 2026 straty odpowiednio 900 tys. zł i 523 tys. zł, a w 2027 niewielki zysk w wysokości 97 tys. zł. Zapytał, czym to jest spowodowane i dlaczego prognoza jest taka, ponieważ gdyby dokonać analizy lat ubiegłych to w 2021 został osiągnięty zysk, a w 2022 roku jak i również w 2023 został poniesiona strata, w 2024 roku dochód. Podkreślił, że zysk w 2024 roku pojawia się niczym Minerwa z głowy Zeusa.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** powiedziała, że pojawił się zysk i poprawił się później, nie był to żaden manewr księgowy, rezerwy również zostały podniesione, a w związku z tym i koszty, mając na uwadze wzrost wynagrodzeń pracowników medycznych i niemedycznych regulowane ustawowo. Dodała, że nie znajduje się tu 100% wypracowanych przychodów dlatego, że stale szpital działa w warunkach zmienności i zasad pojawiających się, co wielokrotnie powtarza. Nadmieniła, że przez długi okres czasu Ministerstwo Zdrowia uważało, że nie zostaną wypłacone nadwykonania za zabiegi endoprotez bioder, kolan, a szpital je wykonuje i jest to kwestia trudnych decyzji, ale opiera to na szczegółowym rachunku ekonomicznym z pomocą zbadania szans na uzyskanie dodatkowych przychodów. Zaznaczyła, że na jednym z wcześniejszych posiedzeń Zarządu poinformowała, że nie wstrzymuje zabiegów endoprotez, ponieważ koszty stałe szpital będzie musiał ponosić, a przestój w zakresie endoprotez jedynie pozwoli na zmniejszenie kosztów zmiennych, a uniemożliwi wypracowanie przychodu na odpowiednim poziomie. Podkreśliła, że są to decyzje obarczone ryzykiem, które się opłaciło, ponieważ zostały wypłacone środki za wykonywanie tych zabiegów, szkoda jedynie, że w wysokości 70%, ale i tak pozwoliło to na wypracowanie wyższych przychodów, tym samym w zakresie endoprotez zysków, co nie równa się z zyskiem na oddziale ortopedii. Powiedziała, że była to wartość około 800 tys. zł, a gdyby była to całą wartość to wynosiłaby powyżej 1 mln zł. Dodała, że Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ) podpisuje umowę ze szpitalem na usługi nielimitowane, za

które musi płacić, jednak odbywa się to z opóźnieniem zazwyczaj od 3 do 6 miesięcy, w latach 2023 i 2024 zdarzały się nawet dłuższe okresy, ale w przypadku zabiegów limitowanych Fundusz podpisuje umowę na ustalonym dla siebie poziomie, który nie zawsze wynika z wykonania, lecz ustalonego limitu, który w ciągu roku jest zwiększany lub, jeśli Narodowy Fundusz Zdrowia nie ma pieniędzy nie ulega zmianie. Powiedziała, że wykonanie usług ponad limit wiąże się z ryzykiem, więc jest to kwestia trudności planowania również na kolejne lata. Pani dyrektor podkreśliła, że wie, jakie zasoby pracownicze posiada i ile pracownicy są w stanie wykonać poszczególnych umów na dany moment, przy niezmiennych warunkach oraz, jaki jest poziom podpisanych umów z NFZ i jak kształtowały się informacje w latach poprzednich choć wiadomo, że Fundusz działa obecnie bez planu i z finansowaniem będzie trudno w tym roku. Przekazała, że mogliby działać jak w fabryce, ponieważ popyt na usługi jest, osoby chętne do zabiegów są i potrzebujący również, jednak problem jest z NFZ, który ma swoje budżetowanie roczne i nie za wszystko zapłaci szpitalowi. Podkreśliła, że wynik 2023 roku też był pogorszony o około 700 tys. zł, a został poprawiony o tę kwotę w roku 2024 w zakresie nadwykonań w ryczałcie, ale wiązało się z podpisaniem umowy w 2024 roku i była to należność tego roku. Nadmieniła, że jeśli wziąć pod uwagę poziom wykonania to 700 tys. zł trafiłoby do roku 2023 i strata byłaby mniejsza, natomiast zysk w 2024 również byłby mniejszy i są to działania, na które szpital nie ma wpływu. Powiedziała, że koncentruje się przy planie finansowym i raportach na wskazaniu założeń, które są istotne, ale mogą ulec zmianie na skutek polityki rządu, decyzji, kolejnych umów z NFZ. Dodała, że została podpisana umowa na 2025 rok w zakresie pracowni endoskopowej i jest na nią duże zapotrzebowanie, można ją mocno rozwijać, aktualnie jest kontrakt jednak limitowany ze strony Funduszu, ale bez określenia kwot na okres drugiej połowy roku.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** powiedział, że w prognozie jak i wykonanych zadaniach, bez stricte działalności operacyjnej tylko podstawowej działalności operacyjnej w przyszłym roku oraz w 2027 zakładana jest strata w wysokości 7 mln zł i gdyby odjąć amortyzacje to i tak strata wynosi 5 mln zł. Zapytał, jak dyrektor dokonując oceny określiłaby sytuację ekonomiczno- finansową bardzo trudną, czy trudną.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że szpital jest jednostką z ujemnymi kapitałami własnymi, więc dopóki są ujemne to we

wskaźnikach na przykład dotyczących zadłużenia, w części wskaźników bankowych zawsze będzie wyglądać źle, jednak istotna jest działalność operacyjna, zysk ze sprzedaży, niemniej dużo się zmieniło, jeśli mowa o zapisach księgowych między poszczególnymi pozycjami, co pogorszyło zysk ze sprzedaży, a poprawiło zysk operacyjny, ponieważ są to pozycje, gdzie ujmowane są dotacje. Nadmienila, że kiedyś dotacje były elementem przychodu ze sprzedaży, w pierwszej pozycji, ale ze wskazania biegłych w latach ubiegłych zostało zmienione, a obecnie są to pozycje zawarte w pozostałych przychodach operacyjnych. Nadmienila, że podobna sytuacja jest z rezydenturami, w pierwszej pozycji dotyczącej staży oraz rezydentur są wartości zerowe, ponieważ muszą być księgowane w pozostałych przychodach operacyjnych, a koszty związane z dotacjami i rezydenturami pozostają w pozycji pierwszej, bo mają wpływ na wynagrodzenia. Powiedziała, że wpływ oczywiście pozytywny, ponieważ jeśli są rezydentury, to może to powodować spadek kosztów wynagrodzeń po stronie szpitala.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** zapytał, jaka jest skala przychodów z rezydentur.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że około 600 tys. zł, ale jest zmienna w zależności od okresu, ponieważ obecnie kilka rezydentów skończyło rezydenturę, zdało specjalizację i nie będzie już przychodów z województwa w tych pozycjach z tych pracowników, ale być może pojawią się kolejni rezydenci. Dodała, że jest to istotne, ponieważ ma duży wpływ na poziom przychodów.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** zapytał, czy sytuacja jest trudna, czy bardzo trudna, jak Pani dyrektor określiłaby sytuację szpitala.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że porównując jako przedsiębiorstwo a nie szpital, to jest sytuacja bardzo trudno, ponieważ przedsiębiorstwa z ujemnymi kapitałami własnymi nie mają racji bytu, natomiast porównując szpitale powiatowe, to sytuacja jest trudna. Dodała, że otrzymała w ostatnim czasie analizę sytuacji szpitali powiatowych każdego poziomu referencyjności w skali kraju i szpitale powiatowe zwłaszcza pierwszego poziomu w latach 2023-2024 odnotowały pogorszenie wyniku finansowego. Podkreśliła, że szpitalowi wieluńskiemu udało się wypracować zysk, na co miały wpływ różne elementy, a szpital ma potencjał, który należy rozwijać. Zaznaczyła, że to co udało się wykonać i jednocześnie pozwala się w dalszym ciągu rozwijać

to między innymi kontakt na pracownię endoskopową. Przekazała, że do tej pory wyłączne badania endoskopowe, czyli gastroscopia i kolonoskopii były wykonywane tylko w ramach działalności szpitalnej, w ramach hospitalizacji co zwiększało koszty, a przychody były w ramach ryczału, z którym wykonania nie ma problemu od kilku lat, a nawet udało się uzyskać wyższy poziom ryczału. Dodała, że ograniczenie pewnych kosztów z możliwością generowania dodatkowych przychodów umożliwia szansę rozwoju oraz posiadanie rezonansu magnetycznego wraz z dbaniem by opisy radiologiczne nie pochłonęły dużych środków, ponieważ od wielu lat stanowiły bolączkę ze względu na wysokie koszty ich tworzenia. Podkreśliła, że drogie badania radiologiczne opisują pracownicy szpitala i porównując ceny rynkowe, a koszty, które płaci szpital, to jest różnica 50% taniej. Zaznaczyła, że jest dużo elementów, nad którymi należy pracować by poziom szpitala utrzymać i fakt, że są ujemne kapitały, pokazuje, że w majątek szpitala należałoby włożyć ogromne inwestycje ze środków obcych, nie z własnych środków, ponieważ wtedy zwiększa się wartość kredytów. Powiedziała, że powinien być zachowany trend inwestowania w majątek szpitala.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** powiedział, że dokonał przeglądu niektórych uchwały innych rad powiatu i ile wynosiły wskaźniki. Zapytał, czy sytuacja ekonomiczno- finansowa szpitala na podstawie otoczenia jest stabilna, czy też nie.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że nie jest to proste pytanie i uważa, że Zarząd to rozumie. Dodała, że aby zachować stabilność potrzeba różnych działań, które są dokonywane. Przekazała, że szpital ma ryczałt i zakres umów pozwalający się zbilansować, ale problemem są umowy limitowane NFZ-tu, ponieważ jest to trochę centralne sterowanie. Dodała, że jeśli otrzyma zwykłą umowę limitowaną, to jest w lepszej sytuacji niż jeżeli NFZ odmówi wypłaty bądź ją wypłaci w części, więc są to elementy, które należy mieć na uwadze i budują one sytuację podmiotu. Nadmieniła, że od lipca będą podwyżki wynagrodzenia i zna poziom kosztów, jednak nie posiada żadnych informacji na temat poziomu otrzymania zwiększenia przychodu i żaden szpital nie posiada takich informacji.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** powiedział, że analizując uchwały innych powiatów z lat ubiegłych i oceny szpitali były między innymi negatywne, bardzo trudne, stabilne, niestabilne.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że mając zobowiązania wymagalne, które wieluńska jednostka posiada, nie można określić sytuacji jako dobrej, nawet jeżeli wynik finansowy był dobry i jest potencjał. Podkreśliła, że analizując jednostkę, brane pod uwagę jest kilka elementów, szanse, zagrożenia, mocne i słabe strony i każdy z nich ocenia inaczej. Zaznaczała, że są zagrożenia bezdyskusyjnie.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** podziękował za odpowiedź.

**Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński** powiedział, że wskaźniki związane z płynnością są szczególnie niepokojące, ponieważ brak płynności powoduje konieczność zaciągania kolejnych zobowiązań i pojawiają się kolejne koszty finansowe i co gorsze w prognozach nie ma nadziei, ponieważ wskaźniki te cały czas są na zerowym poziomie. Dodał, że można tu mówić o uwarunkowaniach systemu i żeby móc ocenić, w którym miejscu znajduje się szpital to należy wykonać porównanie z innymi szpitalami, które funkcjonują w tym systemie. Nadmienił, że nie ma opublikowanych dużo raportów o sytuacji ekonomiczno- finansowych, ale z tych dostępnych dotyczących szpitali w okolicy, to widać, że potrafią zachować płynność pomimo, że również posiadają zadłużenie, a w przypadku wieluńskiego szpitala nie ma nawet nadziei, że się sytuacja poprawi.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że nie określiła by tego w ten sposób, dlatego że na płynność ma wpływ to, w jaki sposób Narodowy Fundusz Zdrowia płaci za wykonane usługi.

**Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński** powiedział, że Fundusz płaci wszystkim tak samo.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że każdy szpital jest inny, odrębny i jeżeli Zarząd chce, to może się przyjrzeć sytuacji dwóm placówką oraz dokonać ich porównania z naszym podmiotem i poszukać przyczyn. Dodała, że mogą być różne sytuacje, uwarunkowania, poziomy zadłużenia, natomiast w naszej placówce wskaźniki płynności w stosunku rok do roku się poprawiły.

**Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński** powiedział, że w perspektywie trzech lat w dalszym ciągu szpital będzie w najgorszym miejscu tak wynika z prognoz.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że trudno powiedzieć, w jakim miejscu będzie znajdował się szpital pod względem sytuacji

finansowej, ale jeśli mowa o planowaniu w dalszych okresach, to należy pamiętać przy jakich założeniach zostało to dokonane i jaki jest stopień ostrożności lub braku ostrożności zachowuje osoba sporządzająca montaż i syntezę na przyszłość.

**Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński** powiedział, że w perspektywie się pogarszają.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** potwierdziła. Powiedziała, że jeśli posiada informację, że NFZ nie posiada środków finansowych, podpisuje umowę na zabiegi limitowane na niższym poziomie niż poziom wykonania przez szpital i znane są kwoty podwyżek i ustawa podwyżkowa nie została zatrzymana lub „zamrożona”, a wiadome jest, że nie ma środków w budżecie na realizację założeń, które ta ustawa za sobą niesie, to ona podziwia jednostki, które prognozują poprawę w kolejnych latach.

**Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński** powiedział, że jest to nie spójne, ponieważ pozostałe wskaźniki prognozujemy, że będą się poprawiać, a ten, który będzie generować dodatkowe koszty związane z obsługą finansową pogarsza się znacząco.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że jest to przyjęcie pewnego poziomu WIBOR-u, szpital przyjmuje po obecnym poziomie i nie zakłada w najbliższych trzech latach drastycznego spadku, natomiast jeśli ten wskaźnik się poprawi, to będzie miało wpływ. Dodała, że jeśli ktoś w swojej analizie przyjmie, a są takie głosy, że WIBOR będzie spadał z każdym rokiem o 1%, to będzie miało wpływ na wskaźniki płynności. Podkreśliła, że bardzo istotne są założenia, które się bierze pod uwagę, oczywiście można wziąć trend ostatnich dwóch lat i założyć poprawę działalności we wskaźnikach, ale szpital przyjmuje zasadę ostrożności.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Zgłosił się Pan wicestarosta.*

**Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński** powiedział, że ta zasada ostrożności w ostatnich latach pokazuje, że się nie sprawdza. Dodał, że można założyć w symulacji, że strata będzie na poziomie -10 a potem się cieszyć, że jest -2.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że w symulacja nie popełnili nigdy błędu i są zawsze oparte na podstawie analiz, a w przypadku, gdy jest poprawa wyniku to można wskazać co spowodowało tę zmianę, co się pojawiło nowego w środkach. Dodała, że można prognozować,

że będzie dużo wykonane i założyć znaczny wzrost przychodów, jednak w wieluńskim szpitalu należy zachować dużą ostrożność, ponieważ zarządzanie jest zadłużeniem, działania naprawcze należy definitywnie kontynuować. Zaznaczyła, że w planowaniu stosuje zasadę ostrożności, dlatego że środowisko zewnętrzne warunkuje pewną ostrożność, która jest brana pod uwagę.

**Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński** powiedział, by poszukać innych rozwiązań, skoro na prognozach nie wygląda optymistycznie.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że szuka takich rozwiązań. Dodała, że jest program naprawczy i w każdym okresie sprawozdawczym tego programu przedstawiane są działania, jakie zostały podjęte, starają się pozyskać również środków zewnętrznych, które mają duży wpływ. Nadmieniła, że wkrótce będzie wnioskować o program rehabilitacji, który daje dodatkowego przychodu 800 tys. zł, a szacowany koszt jest na poziomie 300 tys. zł, więc zwrot jest wysoki. Powiedziała, że w przypadku oddziału geriatrycznego meritem tego projektu jest zagospodarowanie przestrzeni szpitala i wygenerowanie kolejnych, dodatkowych przychodów na tej samej przestrzeni, choć należy podkreślić, że koszty również wystąpią. Zaznaczyła, że w przypadku miejsc rezydenckich jest złożony wniosek na zapotrzebowanie na wszystkie oddziały, a w zeszłym tygodniu odbyła rozmowy z trzema rezydentami, którzy od września lub października chcą złożyć wniosku o miejsca rezydenckie w naszym szpitalu, do czego bardzo namawia i prowadzi rozmowy. Podkreśliła, że w każdej sferze stara się podejmować działania. Przekazała, że gdyby miała pewność, że Narodowy Fundusz Zdrowia zapłaci 100 % wykonania, to nie martwiłaby się o zbilansowanie szpitala.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Odczytał paragraf 1 projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 349/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu - **temat sesyjny** (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 349/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

### **Pkt 13**

Analiza korekty sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu z wykonania planu finansowego za okres od 01.01. do 31.12.2024 r. sporządzonej wg stanu księgowego na dzień 08.05.2025 r.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** omówiła przedmiotową analizę.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Stwierdził, że Zarząd Powiatu w Wieluniu przeanalizował korektę sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu z wykonania planu finansowego za okres od 01.01. do 31.12.2024 r. sporządzonej wg stanu księgowego na dzień 08.05.2025 r.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu przeanalizował korektę sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu z wykonania planu finansowego za okres od 01.01.do 31.12.2024 r. sporządzoną wg stanu księgowego na dzień 08.05.2025 r.*

*Materiał ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

### **Pkt 14**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu za 2024 r. – **temat sesyjny.**

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Zgłosił się Pan Krzysztof Dziuba.*

**Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński** zapytał, od jakiego czasu biegły rewident wykonuje dla szpitala sprawozdania.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że drugi rok.

**Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński** zapytał, na jaki okres czasu jest podpisana umowa.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że na dwa lata, zgodnie z ogólnie obowiązującymi przepisami umowa musi zostać zawarta na okres dwóch lat i tak został podpisana.

**Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński** zapytał, czy wcześniej umowa była zawarta z inną osobą.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** potwierdziła.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** powiedział, że teraz sprawozdanie wykonała firma Eko-bilans.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** powiedział, że w ciągu ostatnich sześciu lat były trzy firmy, każda przez okres dwóch lat wykonywała sprawozdania i żadna się nie powtórzyła.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** zapytał, czy pamięta Pani dyrektor, gdy były składane oferty, to czy były różnice w cenach biegłych.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że nie pamięta, ale na pewno było kilka ofert, ale nie były to drastyczne różnice.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** powiedział, że od tego roku wybór biegłego rewidenta będzie zatwierdzać Rada Powiatu, stąd pojawia się pytanie, czy bardzo tani biegły rewident...

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** powiedziała, że ten nie był drastycznie tani, nie było rażąco niskiej ceny w porównaniu z innymi ofertami.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 350/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu za 2024 r. – **temat sesyjny** (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 350/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zamknął punkt 14.

#### **Pkt 15**

Zapoznanie z informacją Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu o stanie zobowiązań i należności SP ZOZ w Wieluniu na dzień 30.04.2025 r. sporządzoną wg stanu księgowego na dzień 28.05.2025 r.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** omówiła przedmiotową informację.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Stwierdził, że Zarząd Powiatu w Wieluniu zapoznał się z informacją Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu o stanie zobowiązań i należności SP ZOZ w Wieluniu na dzień 30.04.2025 r.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu zapoznał się z informacją Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu o stanie zobowiązań i należności SP ZOZ w Wieluniu na dzień 30.04.2025 r. sporządzoną wg stanu księgowego na dzień 28.05.2025 r.*

*Informacja ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zamknął punkt 15.

### **Pkt 16**

Przyjęcie informacji Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu o podjętych uchwałach Rady Społecznej przy SP ZOZ w Wieluniu z dnia 28.05.2025 r.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** powiedziała, że wszystkie z wymienionych pozycji były już analizowane na posiedzeniu Zarządu, również w dniu dzisiejszym, jedyną pozycją nie omawianą jest uchwała w sprawie zaopiniowania wniosku dotyczącego podpisania umowy na udzielenie kredytu inwestycyjnego udzielonego przez Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK). Dodała, że były to rozmowy wstępne, jeżeli mowa o Radzie Społeczną, dlatego że szpital nie posiada na ten moment oferty Banku. Przekazała, że zastanawiała się nad kredytem inwestycyjnym pod środki wnioskowane do Krajowego Planu Odbudowy (KPO).

**Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński** zapytał, co dalej dzieje się z tym wnioskiem.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** przekazała, że oczekuje na konkretną ofertę ze strony Banku Gospodarstwa Krajowego, ponieważ czekała na oszacowanie, na jaką wartość BGK jest w stanie zabezpieczyć planowane inwestycje. Dodała, że ze wstępnych informacji jakie posiada, ponieważ ten wniosek był złożony w celu uzyskania środków na oddział geriatryczny pod VAT na kwotę 2,2 mln zł, z posiadanych informacji wie, że nie powinno być problemów i bank zaoferuje kwotę na poziomie 4 mln zł i jeżeli szpital zdecydował by się to wiązało by

się to z wnioskami z KPO. Podkreśliła, że rozmowa jest tylko w temacie zabezpieczanie wkładu własnego szpitala.

**Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że nie jest mowa jedynie o podatku VAT, ale również o zabezpieczeniu wkładu własnego.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że wkład własny jest VAT-em.

**Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że kwota netto jest finansowana z KPO.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** potwierdziła. Dodała, że niekwalifikowany jest tylko podatek VAT.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” przyjęciem informacji w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) przyjął informację Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu o podjętych uchwałach Rady Społecznej przy SP ZOZ w Wieluniu z dnia 28.05.2025 r. (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Informacja ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zamknął punkt 16.

## **Pkt 17**

Rozpatrzenie prośby radnego Rady Powiatu w Wieluniu Pana Waldemara Borczyka z dnia 23.05.2025 r. o podjęcie działań wraz z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Wieluniu w sprawie utworzenia poradni psychiatrycznej w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** omówiła przedmiotową sprawę.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** poinformował, w materiale jest pismo do Pani dyrektora wraz z odpowiedzią na to pismo z 5 czerwca 2025 roku oraz został przygotowany projekt odpowiedzi do radnego Waldemara Borczyka informującego radnego, że Zarząd wystąpi do szpitala z pismem o podjęcie koniecznych działań w celu uzyskania kontraktu z NFZ.

**Pani Anna Freus – dyrektor SP ZOZ w Wieluniu** powiedział, żeby uzyskać kontrakt z NFZ- tem konieczne jest posiadanie zabezpieczenia kadrowego, ponieważ musi zostać przekazana informacja o potencjale ludzkim.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** powiedział, że radny otrzyma to pismo, a Pani dyrektor będzie na bieżąco informowała o przebiegu sprawy. Zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” przyjęciem projektu odpowiedzi w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) przyjął projekt odpowiedzi w sprawie rozpatrzenia prośby radnego Rady Powiatu w Wieluniu Pana Waldemara Borczyka z dnia 23.05.2025 r. o podjęcie działań wraz z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Wieluniu w sprawie utworzenia poradni psychiatrycznej w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Materiał ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

## **Pkt 18**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie ponownego ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie w 2025 r. zadań zleczanych przez Powiat Wieluński do realizacji organizacjom pozarządowym z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

**Pani Patrycja Świtalska – kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw Społecznych** omówiła przedmiotowy projekt uchwały.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 351/25 w sprawie ponownego ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie w 2025 r. zadań zleczanych przez Powiat Wieluński do realizacji organizacjom pozarządowym z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 351/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Pkt 19**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu dotyczącej przyjęcia stanowiska wyrażającego poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej na terenie powiatu bełchatowskiego.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** powiedział, że projekt tej uchwały jest związany z otrzymanym pismem od Sejmiku Województwa Łódzkiego i powiaty z naszego regionu podejmują uchwały udzielające wsparcia. Dodał, że rozmawiał ze starostą bełchatowskim, że jest to sygnał popierający. Zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 352/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu dotyczącej przyjęcia stanowiska wyrażającego poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej na terenie powiatu bełchatowskiego (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 352/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

## **Pkt 20**

Zapoznanie z pismem Posła na Sejm RP Pana Pawła Rychlika dotyczącym interwencji poselskiej w sprawie drogi powiatowej Nr 4502E w miejscowości Wiktorów oraz zaakceptowanie projektu odpowiedzi.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** powitał Panią Karolinę Poniewierę – p.o. naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg oraz Pana Bartłomieja Panka – kierownika PZD w Wieluniu oraz poprosił o przedstawienie sytuacji.

**Pan Bartłomiej Panek – kierownik PZD w Wieluniu** omówił przedmiotową sprawę.

**Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu Powiatu** powiedział, by uczulić mieszkańców żeby nie stosowali środków wypalających trawę, ponieważ darń ma się ukorzenie, a nie by mieszkańcy stosowali opryski w celu żeby chwasty nie rosły. Nadmienił, że w swojej gminie ma przypadek, że pobocze jest blisko krawędzi jezdni, rów jest głęboki, a mieszkańcy zamiast wykaszać trawę, to stosują opryski i po każdej ulewie rowy są pełne ziemi.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” przyjęciem projektu odpowiedzi w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu po zapoznaniu z pismem Posła na Sejm RP Pana Pawła Rychlika dotyczącym interwencji poselskiej w sprawie drogi powiatowej Nr 4502E w miejscowości Wiktorów jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) zaakceptował projekt odpowiedzi (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Materiał ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zamknął punkt 20.

## **Pkt 21**

Zapoznanie z odpowiedzią Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi na wniosek członka Zarządu Powiatu w Wieluniu Pana Jakuba Jurdzińskiego o wybudowanie wzbudzonej sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych znajdującym się przy Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury i Sportu w Wieluniu na ul. 3 Maja.

**Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że przewidziane są dwa przejścia dla pieszych, jedno na kilometrze 172+067 i drugie 172+192.

**Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że nie zostało przekazane, kiedy będą wykonane.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** powiedział, że pilotuje tę inwestycję i prowadzi rozmowy, by to przejście po tylu latach oczekiwania w końcu powstało przy Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury i Sportu w Wieluniu. Zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” przyjęciem projektu odpowiedzi w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) zapoznał się z odpowiedzią Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi na wniosek członka Zarządu Powiatu w Wieluniu Pana Jakuba Jurdzińskiego o wybudowanie wzbudzonej sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych znajdującym się przy Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury i Sportu w Wieluniu na ul. 3 Maja oraz zaakceptował projekt odpowiedzi (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Materiał ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

## **Pkt 22**

Zaakceptowanie projektu pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi przekazującego wniosek radnego Rady Powiatu w Wieluniu Pana Łukasza Dybki z dnia 11.06.2025 r. w sprawie drogi powiatowej  
Nr 4510E.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** poinformował, że Pan Łukasz Dybka złożył wniosek, który zostanie przekazany do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi. Zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” przyjęciem projektu pisma w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) zaakceptował projekt pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi przekazującego wniosek radnego Rady Powiatu w Wieluniu Pana Łukasza Dybki z dnia 11.06.2025 r. w sprawie drogi powiatowej Nr 4510E (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Materiał ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

**Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że korzystając z obecności Pana kierownika chciałby poprosić go o zlecenie wykoszenia trawy chodnika i rowu przy wjeździe do Skomlina od strony Mokrska oraz na odcinku drogi powiatowej od Krzyworzeki do Skomlina, gdzie są niezamieszkałe posesje, to w przy kanalikule z kostki rosną wysokie trawy i dobrze by było żeby je usunąć.

**Pan Bartłomiej Panek – kierownik PZD w Wieluniu** powiedział, że trwają prace kończące pokosy, została jeszcze Konopnica i uważa, że będzie przerwa w koszeniu i prace zostaną przeznaczone dla kosiarzy ręcznych.

**Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że mowa o wyrwanie trawy między krawężnikiem a asfaltem zwłaszcza w miejscach, gdzie posesje są niezamieszkałe.

**Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu Powiatu** powiedział, by zintensyfikować działania dotyczące zakupu zmiatarki. Uważa, że takie działa zmiatarka by ułatwiła, a nawet wykluczyła część fizyczną pracowników.

**Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że gdyby działania te zostały wykonane wiosną, to te trawy by tak nie urosły.

**Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że do zmiatarki można zamontować odpowiednie szczotki, która mogłaby zrywać te chwasty oraz trawy.

**Pan Bartłomiej Panek – kierownik PZD w Wieluniu** powiedział, że wniosek został przekazany do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o dofinansowanie i można z pomocą pożyczki zakupić takie urządzenie, ponieważ warto jest poszukać środków zewnętrznych i nie wydawać 100% środków własnych.

**Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu** powiedział, żeby nie było to duże urządzenie, ale żeby wjechała na chodnik i poruszała się chodnikiem.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** Zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zamknął punkt 22.

### **Pkt 23**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Wieluń nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wieluńskiego – dot. dokonania darowizny na rzecz Gminy Wieluń nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wieluńskiego oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki o numerach ewidencyjnych 201/1 o pow. 0,0548 ha oraz 219/12 o pow. 0,0390 ha, położonych w obrębie 14 miasta Wieluń, gmina Wieluń na cel związany z wydzieleniem gruntów pod drogi publiczne.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** powitał Panią Justynę Kałuziak – z-cę naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami oraz poprosił o wyjaśnienie, które są to działki.

**Pani Justyna Kałuziak – z-ca naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami** powiedziała, że nieruchomości te są położone przy dawnej drodze powiatowej i w momencie regulowania tego tematu w 2019 roku, została podjęta uchwała Rady Powiatu w Wieluniu o pozbawieniu kategorii, a Gmina Wieluń podjęła uchwałę o zaliczeniu kategorii to te nieruchomości zostały w zasobie powiatu, ponieważ zapomniano o nich. Dodała, że są to nieruchomości, które na mocy artykułu 98 ustawy, w wyniku podziału przechodzą na rzecz drogi, ponieważ w planie zagospodarowania przestrzennego są przeznaczone pod poszerzenie ulicy Granicznej.

**Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu** zapytał, czy są to paski w pasie drogowym.

**Pani Justyna Kałuziak – z-ca naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami** odpowiedziała, że nie, ale te nieruchomości aktualnie w drogę nie wkraczają. Dodała, że właściciel działki przylegającej do drogi robi podział, to gmina zatwierdzając ten podział sprawdza go z planem zagospodarowania przestrzennego i jest to sytuacja w której plan przewiduje, że droga powinna być znacznie szersza i obligatoryjnie na mocy ustawy przy takim podziale takie części przechodzą na poszerzenie drogi. Zaznaczyła, że taka inwestycja może zostać nigdy nie zrealizowana, ale zgodnie z planem zagospodarowania muszą obligatoryjnie przejść na właściciela drogi.

*Z sali obrad wyszedł Pan Łukasz Dybka. Zarząd Powiatu w Wieluniu obraduje w czteroosobowym składzie.*

**Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu** zapytał, czy przeznaczenie jest typowo pod drogę.

**Pani Justyna Kałuziak – z-ca naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami** potwierdziła i dodała, że gmina nic innego z tym nie robi, bo taki jest plan zagospodarowania przestrzennego, również powiat. Powiedziała, że te nieruchomości utraciły znaczenie dla powiatu w 2019 roku, kiedy cała ulica była przekazywana Gminie Wieluń.

**Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu Powiatu** powiedział, że są to działki wielkości 3 i 5 arów. Zapytał, czy tylko w tym zakresie powiat jest właścicielem.

**Pani Justyna Kałuziak – z-ca naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami** potwierdziła. Przekazała, że te dwie nieruchomości mogą zostać wykorzystane tylko na poszerzenie drogi obecnie gminnej, stąd nie mają żadnego znaczenia dla powiatu, ale są obciążeniem, ponieważ jedną z tych nieruchomości powiat obciążył służebnością, gdyż mieszkaniec chciał tam budować kanalizację i musiał zostać przepuszczony przez tę działkę.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 353/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Wieluń nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wieluńskiego – dot. dokonania darowizny na rzecz Gminy Wieluń nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wieluńskiego oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki o numerach ewidencyjnych 201/1 o pow. 0,0548 ha oraz 219/12 o pow. 0,0390 ha, położonych w obrębie 14 miasta Wieluń, gmina Wieluń na cel związany z wydzieleniem gruntów pod drogi publiczne (głosowało 4 członków Zarządu, nieobecny Pan Łukasz Dybka).*

*Uchwała Nr 353/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Pkt 24**

Przyjęcie informacji Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Wieluniu w sprawie zawarcia umowy najmu powierzchni 2,0 m<sup>2</sup> holu na parterze w nieruchomości położonej przy ul. Nadodrzańskiej 4, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki nr 39/1 obręb 15, miasto Wieluń.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” przyjęciem informacji w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) przyjął informację Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Wieluniu w sprawie zawarcia umowy najmu powierzchni 2,0 m<sup>2</sup> holu na parterze w nieruchomości położonej przy ul. Nadodrzańskiej 4, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki nr 39/1 obręb 15, miasto Wieluń (głosowało 4 członków Zarządu, nieobecny Pan Łukasz Dybka).*

*Informacja ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

*Na salę obrad wraca Pan Łukasz Dybka. Zarząd Powiatu w Wieluniu obraduje w pełnym składzie.*

## **Pkt 25**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu pełnomocnictwa do dokonywania czynności w imieniu i na rzecz Powiatu Wieluńskiego w związku z realizacją projektu „Podróże które zmieniają życie” – program wsparcia kierunku technik organizacji turystyki w Zespole Szkół Nr 2 im. J. Długosza w Wieluniu.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 354/25 w sprawie udzielenia Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu pełnomocnictwa do dokonywania czynności w imieniu i na rzecz Powiatu Wieluńskiego w związku z realizacją projektu „Podróże które zmieniają życie” – program wsparcia kierunku technik organizacji turystyki w Zespole Szkół Nr 2 im. J. Długosza w Wieluniu (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 354/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

## **Pkt 26**

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury i Sportu w Wieluniu o wyrażenie zgody na czasowe ograniczenie funkcjonowania placówki w okresie od 14.07.2025 r. do 25.07.2025 r.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” pozytywnym rozpatrzeniem wniosku w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury i Sportu w Wieluniu o wyrażenie zgody na czasowe ograniczenie funkcjonowania placówki w okresie od 14.07.2025 r. do 25.07.2025 r. (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Materiał ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zamknął punkt 26.

## **Pkt 27**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania Stypendium Powiatu Wieluńskiego dla uzdolnionych uczniów i absolwentów.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** powitał Panią Bożenę Krej – naczelnik Wydziału Edukacji oraz poprosił o przedstawienie projektu uchwały.

**Pani Bożena Krej – naczelnik Wydziału Edukacji** omówiła przedmiotowy projekt uchwały.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 355/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania Stypendium Powiatu Wieluńskiego dla uzdolnionych uczniów i absolwentów (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 355/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zamknął punkt 27.

## **Pkt 28**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu Uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński.

**Pani Bożena Krej – naczelnik Wydziału Edukacji** omówiła przedmiotowy projekt uchwały.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 356/25 w sprawie przedłożenia projektu Uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 356/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

## **Pkt 29**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze oraz zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć i określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej.

**Pani Bożena Krej – naczelnik Wydziału Edukacji** omówiła przedmiotową sprawę.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 357/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze oraz zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć i określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 357/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

### **Pkt 30**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Członków Młodzieżowej Rady Powiatu Wieluńskiego.

*Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu ogłosił 5 minut przerwy.*

*Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu wznowił obrady po przerwie. Zarząd Powiatu obraduje w pełnym składzie.*

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 358/25 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Członków Młodzieżowej Rady Powiatu Wieluńskiego (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 358/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zamknął punkt 30.

### **Pkt 31**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia projektu „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2028” i przekazania do Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w celu uzyskania opinii.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 359/25 w sprawie przyjęcia projektu „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2028” i przekazania do Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w celu uzyskania opinii (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 359/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

### **Pkt 32**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** omówił przedmiotową sprawę.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 360/25 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036 (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 360/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

### **Pkt 33**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** omówił przedmiotową sprawę.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 361/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 361/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

### **Pkt 34**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** omówił przedmiotową sprawę.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 362/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036 (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 362/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

### **Pkt 35**

Podpisanie przez Zarząd Powiatu w Wieluniu skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu terytorialnego za rok 2024.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** omówił przedmiotową sprawę.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Stwierdził, że Zarząd Powiatu w Wieluniu podpisał skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego za rok 2024.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu podpisał skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego za rok 2024.*

*Materiał ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zamknął punkt 35.

### **Pkt 36**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2024.

**Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu** omówił przedmiotową sprawę.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 363/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2024 (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 363/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

### **Pkt 37**

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przeprowadzenia audytu zewnętrznego w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.

**Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu** zapytał, kto będzie przeprowadzał audyt.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący zarządu Powiatu** odpowiedział, że konieczne będzie wyłonienie podmiotu.

**Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński** powiedział, że przeprowadzone zostały już rozeznania rynkowe.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zapytał, czy są pytania. *Nikt się nie zgłosił.* Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie.

*Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 364/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przeprowadzenia audytu zewnętrznego w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu (głosowało 5 członków Zarządu).*

*Uchwała Nr 364/25 ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** zamknął punkt 37.

#### **Pkt 38**

Sprawy bieżące.

#### **Pkt 39**

Wolne wnioski.

*Na XXXVII posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wieluniu nie zostały zgłoszone żadne wnioski.*

#### **Pkt 40**

Zamknięcie XXXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.

**Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu** w związku,  
z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął XXXVII posiedzenie Zarządu Powiatu  
w Wieluniu.

Protokołowała:

*Dorota Urbanek*

*Referent*